



# AYUNTAMIENTO DE OSSO DE CINCA

---

---

## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2018

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	202.118,07	202.118,07	46.886,27	46.886,27	65.527,29	6.951,03
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	757,76	757,76	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	108.381,94	108.381,94	13.812,83	13.812,83	10.780,27	2.487,67
4 - Transferencias corrientes	228.643,97	228.643,97	32.895,20	32.895,20	12.246,91	6.621,91
5 - Ingresos patrimoniales	51.934,58	51.934,58	38.572,48	38.572,48	9.251,34	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	81.000,00	81.000,00	0,00	0,00	14.400,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	117.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>132.924,54</b>	<b>132.924,54</b>	<b>112.205,81</b>	<b>16.060,61</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.034,76	175.853,32	37.840,57	37.840,57	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.400,00	303.969,96	53.437,19	53.437,19	1.982,99	1.919,86
3 - Gastos financieros	676,20	676,20	154,22	154,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.600,00	27.831,36	5.109,93	5.109,93	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	170.000,00	287.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.747,72	8.747,72	2.115,26	2.115,26	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>98.657,17</b>	<b>98.657,17</b>	<b>1.982,99</b>	<b>1.919,86</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	202.118,07	202.118,07	84.338,74	84.338,74	65.527,29	8.057,17
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	7.245,15	2.089,90	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	108.381,94	108.381,94	34.028,06	34.028,06	10.780,27	2.586,51
4 - Transferencias corrientes	228.643,97	228.643,97	96.896,71	96.896,71	12.246,91	6.621,91
5 - Ingresos patrimoniales	51.934,58	51.934,58	40.067,53	40.067,53	9.251,34	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	81.000,00	81.000,00	0,00	0,00	14.400,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	117.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>262.576,19</b>	<b>257.420,94</b>	<b>112.205,81</b>	<b>17.265,59</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.034,76	175.853,32	85.011,65	85.011,65	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.400,00	303.969,96	128.533,50	128.533,50	1.982,99	1.919,86
3 - Gastos financieros	676,20	676,20	299,81	299,81	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.600,00	27.831,36	11.335,04	11.335,04	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	170.000,00	287.742,00	59.960,00	59.960,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.747,72	8.747,72	4.517,20	4.517,20	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>289.657,20</b>	<b>289.657,20</b>	<b>1.982,99</b>	<b>1.919,86</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	202.118,07	202.118,07	134.167,39	134.167,39	65.527,29	9.602,06
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	8.976,55	6.821,30	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	108.381,94	108.381,94	115.005,41	77.245,13	10.780,27	2.821,23
4 - Transferencias corrientes	228.643,97	228.643,97	151.124,24	151.124,24	12.246,91	6.621,91
5 - Ingresos patrimoniales	51.934,58	51.934,58	40.565,88	40.565,88	9.251,34	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	81.000,00	81.000,00	0,00	0,00	14.400,00	14.368,00
8 - Activos financieros	0,00	117.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>449.839,47</b>	<b>409.923,94</b>	<b>112.205,81</b>	<b>33.413,20</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.034,76	175.853,32	130.578,51	130.578,51	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.400,00	303.969,96	222.305,33	222.305,33	1.982,99	1.919,86
3 - Gastos financieros	676,20	676,20	441,55	441,55	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.600,00	27.831,36	16.444,97	16.444,97	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	170.000,00	287.742,00	177.544,57	177.544,57	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.747,72	8.747,72	6.632,46	6.632,46	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>553.947,39</b>	<b>553.947,39</b>	<b>1.982,99</b>	<b>1.919,86</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	202.118,07	202.118,07	214.656,02	200.030,83	61.319,78	11.285,53
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	11.106,78	9.865,07	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	108.381,94	108.381,94	129.766,90	124.914,42	10.663,55	3.794,10
4 - Transferencias corrientes	228.643,97	228.643,97	249.946,28	231.054,69	6.621,91	6.621,91
5 - Ingresos patrimoniales	51.934,58	51.934,58	43.649,66	40.565,88	9.251,34	3.083,78
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	81.000,00	81.000,00	70.163,21	70.163,21	14.368,00	14.368,00
8 - Activos financieros	0,00	117.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>719.288,85</b>	<b>676.594,10</b>	<b>102.224,58</b>	<b>39.153,32</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	167.034,76	175.853,32	175.853,29	175.853,29	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.400,00	303.969,96	296.627,12	292.077,48	1.982,99	1.919,86
3 - Gastos financieros	676,20	676,20	576,20	576,20	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	30.600,00	27.831,36	22.370,09	22.370,09	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	170.000,00	287.742,00	202.334,77	202.334,77	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.747,72	8.747,72	8.747,72	8.747,72	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>687.078,56</b>	<b>804.820,56</b>	<b>706.509,19</b>	<b>701.959,55</b>	<b>1.982,99</b>	<b>1.919,86</b>